
Diário Oficial Eletrônico da                                                                                                                                                         Sexta-Feira 

Prefeitura Municipal de Roteiro/AL Edição nº 0083                                                  12 de Dezembro  de 2025 

 

1 

 

 



Diário Oficial Eletrônico da                                                                                                                                                         Sexta-Feira 

Prefeitura Municipal de Roteiro/AL Edição nº 0083                                                  12 de Dezembro  de 2025 

 

2 

 

 

PORTARIA Nº 119, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação da Secretária 

de Meio Ambiente do Município de 

Roteiro/AL, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de 

Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 

25, inciso I e VI, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações pertinentes, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, a Sra. Valdelane Tenório da Silva Holanda, 

portadora do CPF n.º 051.656.164-28, para exercer o cargo em 

comissão de Secretária de Meio Ambiente do Município de 

Roteiro/AL, símbolo CC-01. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

                 Roteiro, AL, 12 de dezembro de 2025. 

 

 

PAULO JOSÉ LEITE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal de Roteiro/AL 

 

_________________________________________________ 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROTEIRO – AL 

 CHAMADA DE LEILÃO 

 

Torna público que realizará a 2ª Chamada do leilão do bem 

móvel inservível ao uso deste município remanescente ao edital 

001/2025 de forma exclusivamente on-line no site do leiloeiro 

oficial www.leiloesfreire.com.br  no dia 26 de dezembro às 

09:00 horas. LOTE 09 FIAT/UNO SUCATA. AVAL R$ 

100,00 E LOTE 12 MOTONIVELADORA CASE MODELO 

845B VHP C/ ESCARIFICADOR, CABINADA, AVAL R$ 

180.000,00. que será adjudicado a quem ofertar o maior lance, 

igual ou superior ao preço mínimo de avaliação o leilão será 

realizado através do Leiloeiro Oficial, ALEXANDRE 

ALMEIDA DE SOUZA E SILVA, matriculado na JUCEAL 

sob o nº 2057. DAS CONDIÇÕES, o leilão está amparado pela 

Lei Federal 14.133/2021. Informações: Comissão de licitação e 

Leiloeiro: www.leiloesfreire.com.br (82) 3223-5212. 

 

_________________________________________________ 

 

 

http://www.leiloesfreire.com.br/

